
 1

*MULNX00KYAMV* 
*MULNX00KYAMV* 

Městský úřad Louny 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 23  Louny 
 

Spisová značka: MULN/1745/2015/SU/NM Louny 09.11.2015  
Číslo jednací: MULNCJ  11997/2015     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Nováková Marie 

  

Sídlo:      
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí č.p. 2379, Louny 
415621208, 737214180 
415621200 
m.novakova@mulouny.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 

 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, příslušný podle ust. § 10 a 11 zák. č.  500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 2 odst. 1 zák. č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, jako 
vodoprávní úřad příslušný podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále jako 
speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 4 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve vodoprávním a stavebním řízení posoudil žádost, kterou dne 30.01.2015 podala 
právnická osoba - společnost ARMO Green, s.r.o., IČ 27316866, Kaprova č.p. 42/14, 110 00  Praha 1 
(dále jen „žadatel“). Na základě tohoto posouzení, předložených dokladů a provedeného 
vodoprávního a stavebního řízení, 

 

žadateli – společnosti ARMO Green, s.r.o., IČ 27316866, Kaprova č.p. 42/14, 110 00  Praha 1 

 

I. v y d á v á   podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bodu 2 vodního zákona v souladu s ust. § 3  vyhl. č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,  

p o v o l e n í  k nakládání s vodami – k akumulaci povrchových vod (dále jen „nakládání s vodami“) 
v katastrálním území Žerotín u Panenského Týnce na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 
565/1, 568/1, 568/2, 568/3, 569, 571/1, 571/2, 587/10, 904/2, 906.  

 

 

II. v y d á v á   podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bodu 5 vodního zákona v souladu s ust. § 3  vyhl. č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,  

p o v o l e n í  k nakládání s vodami – k jinému nakládání s povrchovými vodami (dále jen 
„nakládání s vodami“) v katastrálním území Žerotín u Panenského Týnce na pozemkové parcele 
katastru nemovitostí číslo 565/1, 568/1, 568/2, 568/3, 569, 571/1, 571/2, 587/10, 904/2, 906.  

 

 



 

 

2

Údaje o místu předmětu rozhodnutí (nakládání s vodami, stavební povolení): 
Název kraje Ústecký 
Název obce Žerotín 
Identifikátor katastrálního území 717584 
Název katastrálního území Žerotín u Panenského Týnce 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

565/1, 568/1, 568/2, 568/3, 587/10, 904/2 
(zátopa malé vodní nádrže) 
569, 571/1, 571/2, 906, 565/1, 568/2 (ostatní 
objekty – hráz apod.)  

Číselný identifikátor vodního toku 10250582 
Identifikátor vodního útvaru povrchových vod 13852000 
Název vodního toku Žerotínský 
Název vodního útvaru povrchových vod Zlonický potok po ústí do toku Bakovský potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-061 
Říční km vodního toku 4,3 
Umístění jevu vůči břehu  vodní tok (průtočná vodní nádrž) 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1016055, 773801 (pomyslný střed malé vodní 
nádrže) 

Plocha povodí 15,387 km2 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí (nakládání s vodami): 

Druh nakládání s vodami 
akumulace, jiné nakládání s povrchovými 
vodami (napouštění a vypouštění nádrže, 
regulace akumulovaných vod) 

Původ (zdroj) vody  z vodního toku (Žerotínský potok) 

Účel užití vody 

akumulace povrchových vod v revitalizované 
průtočné malé vodní nádrži, zvýšení ochrany 
níže ležícího území před povodněmi retenčním 
prostorem malé vodní nádrže (transformace 
povodňové vlny), akumulační funkce (zadržení 
vody v krajině), rybochovné účely (intenzivní 
chov ryb) 

Související vodní díla malá vodní nádrž  
Vodní značka (cejch) ano (vyznačení provozní hladiny) 

Účely užití souvisejícího vodního díla  
posílení funkce lokálního biocentra, 
krajinotvorná funkce lokality, účelové 
rybochovné a sportovní rybářské hospodaření  

Maximální hladina akumulované vody 298,4 m n.m. 
Celkový objem akumulované vody 13 tis. m3 

Délka vzdutí při maximální hladině 140 m 
Uložená měření 
Množství akumulované vody (objem) nestanoveno 
Četnost měření nestanovena 
Minimální zůstatkový průtok ve vodním toku pod 
vodním dílem  10 l/s 

 

Doplňující údaje k nakládání s vodami: 

Hospodaření s vodou se bude provádět s cílem zachování provozní hladiny vody v nádrži. Při 
normálním provozu bude voda přepadat přes dluže požeráku a sníženou část přelivné hrany 
bezpečnostního přelivu. Při napouštění nádrže nebude překročen vzestup hladiny vody v nádrži o 20 
centimetrů za jeden den, při vypouštění nádrže bude dodržen maximální pokles hladiny v nádrži o 1 
metr za jeden den.  

Dokumentaci pro nakládání s vodami vypracovala společností SVIP – projektová kancelář, IČ 
45265887, Konečná č.p. 621, 252 16 Nučice ve spolupráci s oprávněnou autorizovanou osobou Ing. 



 

 

3

Zdeňkem Vitákem (autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby) v září 2013 pod 
zakázkovým číslem 01/2013.     

III. s t a n o v í   podle ust. § 36 odst. 2 vodního zákona 
minimální zůstatkový průtok ve vodním toku pod vodním dílem v hodnotě Q330d, tj. 10 l/s.     
 
 
IV. s t a n o v í  podle ust. § 9 vodního zákona současně pro nakládání s vodami tyto podmínky a  
      povinnosti: 
1. Při průtocích povrchových vod v Žerotínském potoce nižších než je stanovený minimální  
      zůstatkový průtok není možné využívat průtoky povrchových vod pro plnění zásobního prostoru  
      nádrže.  
2. Vlastník stavby bude v kontaktu se sousední povodňovou komisí obce níže a výše po toku a  
     s  povodňovou komisí obce s rozšířenou působností Louny. 
  
 

Účel povoleného nakládání s vodami – akumulace povrchových vod v revitalizované průtočné malé 
vodní nádrži, zvýšení ochrany níže ležícího území před povodněmi retenčním prostorem malé vodní 
nádrže (transformace povodňové vlny), akumulační funkce (zadržení vody v krajině), rybochovné 
účely (intenzivní chov ryb).  

 

Časové omezení platnosti povolení k nakládání s vodami – ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí do doby trvání vodního díla, ke kterému se povolované nakládání s vodami váže a 
které shora uvedené nakládání s vodami umožňuje.   

 
 
Účastníci vodoprávního řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s výrokem rozhodnutí – 
povolení k nakládání s vodami - podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a ust. § 115 vodního zákona: 
společnost ARMO Green, s.r.o., IČ 27316866, Kaprova č.p. 42/14, 110 00  Praha 1. 

 

 

V. v y d á v á    podle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona v souladu s ust. § 7 vyhl. č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dále podle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona 
v souladu s ust. § 18c) vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í  ke stavbě vodního díla „Revitalizace a obnova průtočné vodní 
nádrže Pacov na Žerotínském potoce“ v katastrálním území Žerotín u Panenského Týnce na 
pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 565/1, 568/1, 568/2, 568/3, 569, 571/1, 571/2, 587/10, 
904/2, 906 (dále jen „stavba“). 

 
 Údaje o předmětu rozhodnutí (stavební povolení): 

Související vodní dílo a objekty na něm 
vodní nádrž, hráz, požerák, výpustné potrubí, 
čelní výust, vývar, bezpečnostní přeliv, postranní 
tůň s hrázkou 

Účel užití vodního díla 
posílení funkce lokálního biocentra, krajinotvorná 
funkce lokality, účelové rybochovné a sportovní 
rybářské hospodaření 

Údaje o povoleném vodním díle 
Typ vodní nádrže údolní protékaná 
Objem celkového ovladatelného prostoru 14.965 tis. m3 (hladina 294.00 – 297.60 m n.m.) 



 

 

4

Objem retenčního (ochranného) prostoru 11.040 tis. m3 (hladina 297.40 – 298.40 m n.m.) 
Objem zásobního prostoru 13.005 tis. m3  
Objem stálého nadržení (provozní hladina) 13,005 tis. m3 
Kóta hladiny celkového ovladatelného prostoru 297,60 m n.m. 
Kóta hladiny zásobního prostoru (max.hladina) 298,40 m n.m. 
Kóta hladiny stálého nadržení 297,40 m n.m. 
Kóta dna nádrže 294,00 m n.m. 
Kóta koruny hráze 299,00 m n.m. 
Kóta přelivné hrany (normál) 297,60 m n.m.  
Kóta při provozní hladině 297.40 m n.m. 
Délka spadiště 14 m 
Šířka spadiště ve dně  2,5 m 
Zatopená plocha při hladině ovladatel. prostoru 0,96 ha 
Zkušební provoz ne 
Kategorie z hlediska TBD IV. kategorie 
Manipulační řád ano  

Doplňkové údaje k vodnímu dílu: 

Stavební objekt SO 01 – řeší obnovu cca původního nádržního prostoru (zátopu vodního díla) - 
pozvolné břehy, litorální pásmo při levém břehu v konci vzdutí, průtočná sedimentační tůň v konci 
vzdutí.  

Stavební objekt SO 02 – oprava protržené zemní hráze včetně obnovy původního opevnění.  

Stavební objekt SO 03 – obnova původní dřevěné výpusti v místě nátrže hráze, výpustné potrubí Js 
500 s obetonováním, kamenné čelní výusti a vývar ukončený zajišťovacím prahem.  

Stavební objekt SO 04 – obnova přelivu, řeší neškodné převádění průtoků v době povodňových stavů 
(návrhový průtok Q100).  

Stavební objekt SO 05 – revitalizační úpravy, návrh postranní tůně nad koncem vzdutí, dosadba 
porostů, ochrana stávajících porostů před stavebním provozem a závěrečné zatravnění hráze i 
okolních pozemků vodního díla.  

Vybudované vodní dílo nepodléhá posouzení vlivu na životní prostředí.  

Zhotovitel stavebních prací – dle výsledku výběrového řízení. 

Sousední pozemkové parcely – katastrální území Žerotín u Panenského Týnce, st. p. č. 62, poz. p. č. 
572/1, 572/2, 572/3, 572/4, 574, 577/4, 577/5, 563, 564, 905, 617/1 (pozemkový katastr 584), 565/2, 
587/19, 587/5 (pozemkový katastr 588), 904/1 (pozemkový katastr 587/9 díl 2), 625/1 (pozemkový 
katastr 587/9 díl 1), 617/3, 585, 863.  

Projektová dokumentace revitalizovaného vodního díla byla vypracována společností SVIP – 
projektová kancelář, IČ 45265887, Konečná č.p. 621, 252 16 Nučice ve spolupráci s oprávněnou 
autorizovanou osobou Ing. Zdeňkem Vitákem (autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské 
stavby), v září 2013 pod zakázkovým číslem 01/2013.     

 

Účel vybudovaného vodního díla – posílení funkce lokálního biocentra, krajinotvorná funkce 
lokality, účelové rybochovné a sportovní rybářské hospodaření.  

 

VI. s t a n o v í  podle ust. § 15 odst. 3 a 5 vodního zákona a ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona 
povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Stavba bude dokončena do čtyř let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
3. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode 

dne nabytí právní moci tohoto stavebního povolení. 
4. Odborné vedení stavby bude vykonávat kvalifikovaná osoba v souladu s ust. § 2 a 160 

stavebního zákona. Stavba vodního díla bude provedena dodavatelsky firmou, která má 



 

 

5

oprávnění realizovat vodní díla (dtto vodohospodářské stavby). Stavba bude provedena 
stavebním podnikatelem, který bude určen na základě výsledku výběrového řízení a oznámen 
speciálnímu stavebnímu úřadu před započetím stavebních prací. 

5. Stavebník je povinen odstranit veškeré škody, které by eventuelně vznikly v souvislosti  
s prováděnou stavbou. 

6. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.    

7. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní 
díla a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhl. č. 
590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla v platném znění. 

8. Skládka stavebního materiálu a zařízení staveniště bude na pozemku investora, případně si 
stavebník obstará souhlas jiného vlastníka se vstupem na pozemek za účelem zřízení 
zařízení staveniště.  

9. Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob 
a aby okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou 
míru. Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům 
nebyla způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich 
práv a právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému 
znečišťování okolí stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. 

10. Hlučnost mechanizmů a zařízení používaných na stavbě nesmí přesáhnout hodnoty 
stanovené hygienickými předpisy. 

11. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby vodního díla podle stavebního zákona.   
12. Během výstavby ani provozem díla nedojde k významnému znečištění podzemních vod, 

zvláště ne ropnými látkami. 
13. Při stavbě nebudou znečišťovány veřejné komunikace.  
14. Všechny pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do 

původního stavu a škody způsobené touto stavbou budou uhrazeny vlastníkům pozemků, 
popř. zde hospodařícím subjektům dle platných právních předpisů. 

15. Stavební práce nebudou zahájeny před nabytím právní moci stavebního povolení. 
16. Před zahájením stavby budou vytýčeny všechny podzemní inženýrské sítě a zařízení, budou 

respektována jejich ochranná pásma. 
17. V průběhu stavby nebude znemožněn přístup do všech okolních nemovitostí.  
18. Termín zahájení realizace stavby bude s minimálně týdenním předstihem prokazatelně se 

všemi vlastníky okolních nemovitostí projednán. Stavebník je povinen předem oznámit 
zahájení prací vlastníkům, popř. nájemcům jednotlivých pozemků a projednat s nimi datum 
vstupu na jejich pozemek. 

19. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěna tabule s uvedením názvu akce, 
investora, zhotovitele a termínem dokončení stavby. Tabule musí být chráněna před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na ní uvedené zůstaly čitelné, a ponechána na místě do 
vydání kolaudačního souhlasu. 

20. Vodoprávnímu úřadu bude předložen provozní řád a ke schválení manipulační řád 
vodního díla. 

21.  Budou respektovány podmínky rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 
11.09.2015 č.j. 2165/ZPZ/2015/ZD-798 o povolení výjimky k zásahu do přirozeného vývoje 
zvláště chráněných druhů živočichů.  

22. Budou respektovány podmínky Povodí Vltavy, s.p., Praha ze dne 05.03.2013 a ze dne 
12.05.2014:  

a)   Na požeráku bude vyznačena kóta provozní hladiny, která nebude překračována. 
b)   Jakákoliv změna technického stavu vodního díla bude náležitě předem projednána. 
c)  Vytěžené sedimenty ani stavební materiál nelze ukládat na místech, kde mohou zhoršovat  
      jakost povrchových nebo podzemních vod, odtokové poměry, erozi atd. (např. v těsné  
      blízkosti koryt vodních toků anebo v místech soustředěného povrchového odtoku). 
d)   Vypouštění musí být prováděno tak, aby nebyl splavován sediment do toku pod rybníkem. 
e)   Termín zahájení manipulací s vodou bude vždy s předstihem oznámen správci vodního toku.  
f)  V případě záměru přikrmování či hnojení je třeba zažádat Krajský úřad Ústeckého kraje  
       v Ústí nad Labem o udělení výjimky dle ust. § 39 vodního zákona.   
g)  Po vydání kolaudačního souhlasu a zaměření stavby vyzve stavebník Povodí Vltavy, s.p.,  
       Praha k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Výzva doložená kolaudačním  



 

 

6

       souhlasem, rozhodnutím o povolení k nakládání s vodami v právní moci a geometrickým  
       plánem bude doručena v předstihu nejméně 30 dnů.   
h)   Žadatel předloží v dostatečném předstihu před závěrečnou kontrolní prohlídkou Povodí Vltavy  
       s.p., Praha k odsouhlasení provozní a manipulační řád vodního díla.  
i)    Vlastník stavby bude sledovat průtoky v Žerotínském potoce a bude v kontaktu s povodňovou  
       komisí obce Žerotín u Panenského Týnce.  
j)     Kamenné záhozy požadujeme z těžké neodplavitelné frakce kamene. 
k)    Vykácené břehové porosty nahradit adekvátní náhradou domácí druhové skladby.  
l)  Zahájení a ukončení stavby bude prokazatelně v předstihu nahlášeno Povodí Vltavy,s.p.,  
       Praha.  
m) Realizací stavby nesmí dojít ke kontaminaci povrchových či podzemních vod. Na stavbě  
      budou prostředky pro likvidace případné havárie. 
n)  Kótu provozní hladiny (i výřez v přelivné hraně bezpečnostního přelivu) požadujeme snížit  
       tak, aby rozdíl mezi provozní a normální hladinou byl 30 cm, tj. na kótu 297,30 m n.m. Bpv. 
o)   Soutok koryt od bezpečnostního přelivu a spodní výpusti zajistit těžkým kamenným záhozem.  
p) Odstraňování česlové stěny od bezpečnostního přelivu při povodňových průtocích je dosti  
      nereálné. Z česlové stěny se nesmí stát navýšení přelivné hrany bezpečnostního přelivu.  
      Umístění navržené česlové stěny bude doplněno do projektové dokumentace.  
o) V projektové dokumentaci bude opravena str. 30 „A - C Textová část  DSP“- minimální  
     zůstatkový průtok  na Žerotínském potoce (nikoliv na Loděnici).  
23. Bude respektována podmínka Oblastního muzea v Lounech, p.o. Louny ze dne 

06.02.2013: 
a)  Stavebník ohlásí výkopové práce v předstihu nejméně jednoho týdne před jejich zahájením,  
      případně nahlásí učiněné archeologické nálezy oprávněné organizaci a umožní potřebný  
      archeologický výzkum na místě nálezu.   
24. Budou respektovány podmínky Státního pozemkového úřadu Praha ze dne 19.04.2013, 

ze dne 18.1.2013 a ze dne 25.02.2015: 
a)  Za současného stavu nezpevněné ostatní komunikace (p.p.č. 858, 863) jsou nepoužitelné jako  
      přístup ke stavbě. Problematika přístupu ke stavbě bude řešena s obcí Žerotín a s vlastníky  
      pozemků, na kterých se nachází použitelné přístupové cesty. 
b) Státní pozemkový úřad Praha nemůže povolit zpevňování těchto účelových komunikací, je   
     možná pouze jejich údržba na náklady investora. 
c)  Stavbou a nakládáním s vodami nesmí být dotčena vlastnická a užívací práva České republiky    
     –  Státního pozemkového úřadu Praha. 
25. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy lesů ze dne    
      21.02.2013: 

      a)  Po dobu realizace stavby nebude na pozemek p.č. 565/2 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce  
            ukládán žádný stavební materiál, zemina z výkopů a nebudou na něm stát motorová vozidla  
            a stroje. 
      b)  Realizací stavby nesmí dojít požadavkům na kácení ani oklešťování dřevin na pozemku p.č.    
            565/2 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce, a to ani do budoucna. 
      26. Budou respektovány podmínky souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního  
             fondu ze dne  21.02.2013: 

a) Před zahájením stavby investor provede oddělenou skrývku ornice v plné mocnosti na celé 
odnímané ploše v předpokládaném množství 1.152 m3 dle předložené bilance. Ornice bude 
rozprostřena na pozemcích ve vlastnictví žadatele p.p.č. 563, 572/1, 574 v k. ú. Žerotín  
u Panenského Týnce a využita tak ke zlepšení půdní úrodnosti těchto pozemků, dále bude 
část sejmuté ornice využita na zbylé části pozemku p.p.č. 565/1 k úpravě terénu okolí stavby. 
Na základě výsledků geologického rozboru bude případně část skryté ornice využita k úpravě 
tělesa hráze vodní nádrže. O činnosti související s nakládáním s ornicí povede investor 
pracovní deník. 

b) Při stavbě budou důsledně řešeny hydrologické a odtokové poměry tak, aby nedošlo ke 
zhoršení biologických a fyzikálních vlastností okolní zemědělské půdy. 

c) Investor zabezpečí, aby nedocházelo k únikům pohonných hmot, mazadel a ke kontaminaci 
půdy škodlivými látkami. V případě vzniku škody zajistí investor neprodleně provedení 
nápravných opatření.  

      
 
 



 

 

7

      27. Bude respektována podmínka orgánu odpadového hospodářství ze dne 15.02.2013: 
      a)  Orgánu odpadového hospodářství budou předloženy rozbory odtěžených sedimentů podle  
             zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších  
             předpisů (příloha č. 9 k tomuto zákonu).  
     28.  Budou respektovány podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody ze dne  
             26.02.2013 a ze dne 25.03.2015: 
     a)    Obvodové vrby vodní nádrže budou zachovány.  
     b)   Za pokácené dřeviny bude navržená přiměřená náhradní výsadba dřevin domácího původu  
             v rámci revitalizace vodní nádrže, výsadba bude provedená nejdéle do kolaudace stavby. 
     c)   Terénní úpravy, stavební práce a odstraňování porostů bude plánováno a prováděno mimo  
             období reprodukce ptáků a obojživelníků (tj. ptáci od 01.03. do 31.08. běžného roku,  
             obojživelníci od 01.03. do 31.07. běžného roku).  
     d)  Po dobu realizace stavby bude zajištěn biologický dozor, který bude prováděn odborně  
            způsobilou osobou.   
 

 

VII. r o z h o d u j e  dle ust. § 61 vodního zákona o povinnosti provádění technicko- bezpečnostního 
dohledu nad vodním dílem takto: 

Stavebník je povinen provádět technicko-bezpečnostní dohled na vodním dílem IV. kategorie 
v souladu s vyhl. č. 471/2001 Sb., o technicko-bezpečnostním dohledu na vodními díly, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

VIII. s t a n o v í   dle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona podmínky pro užívání stavby: 

1. Stavbu lze užívat jen na základě vydaného kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 stavebního 
zákona. Kolaudační souhlas je dokladem pro trval užívání stavby. 

2. Stavebník je povinen uchovávat dokumentaci skutečného provedení stavby a příslušná rozhodnutí 
po celou dobu užívání stavby.  
 
 
Účastníci stavebního řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s výrokem rozhodnutí – 
stavební povolení - podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a ust. § 109 odst. 1 stavebního zákona: 
společnost ARMO Green, s.r.o., IČ 27316866, Kaprova č.p. 42/14, 110 00  Praha 1. 
 

O d ů v o d n ě n í 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí obdržel dne 30.01.2015 žádost o povolení k nakládání 
s vodami (k jejich akumulaci a jinému nakládání s nimi) a stavební povolení k revitalizaci stávajícího 
vodního díla - průtočné vodní nádrže na Žerotínském potoce. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
vodoprávní a stavební řízení. 
 
Žádost ze dne 30.01.2015 byla doložena povinnými doklady podle ust. § 2 a 6 vyhl. č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 18b) vyhl. č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, a to:   

- třemi paré projektové dokumentace 
- pravomocným územním rozhodnutím 
- souhlasem obecného stavebního úřadu dle ust. § 15 stavebního zákona 
- závazným stanoviskem orgánu ochrany přírody ze dne 26.02.2013 č.j. MULNCJ 15537/2013 
- závazným stanoviskem orgánu státní správy lesů ze dne 21.02.2013 č.j. MULNCJ 14241/2013 
- závazným stanoviskem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 21.02.2013 č.j.  
  MULNCJ 14009/2013 



 

 

8

- vyjádřením Městského úřadu Louny, odboru stavebního úřadu a životního prostředí (oddělení  
  životního prostředí) ze dne 15.02.2013 č.j. MULNCJ 12374/2013 
- sdělením Státního pozemkového úřadu Praha ze dne 19.04.2013 zn. SPU 155708/2013 a  
  vyjádřením ze dne 18.11.2013 zn. SPU 478725/2013 a ze dne 25.02.2015 zn. SPU 076352/2015 
- vyjádřením Oblastního muzea v Lounech ze dne 06.02.2013 č.j. 76/2013 
- rozpočtovými náklady stavby 
- základními hydrologickými daty pro profil hráze malé vodní nádrže Pacov (součást průvodní zprávy  
  projektové dokumentace ke stavebnímu řízení) 
- plánem kontrolních prohlídek (součást projektové dokumentace) 
- stanoviskem správce povodí (Povodí Vltavy, s.p., Praha) ke stavebnímu řízení ze dne 05.03.2013  
  zn. 13157/2013-242-Ka SP-2013/1943 a vyjádřením ze dne 12.05.2014 zn. 23912/2014-242-Ka SP- 
  2013/1943 
- vyjádřením společnosti ČEPS, a.s., Praha ze dne 29.11.2013 zn. 441/16520/29.11.2013/Le 
- vyjádřením Vojenské ubytovací a stavební správy Praha ze dne 28.01.2013 č.j. ÚP-558-88-2013 
- sdělením Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje ze dne 25.02.2013 č.j. KHSUL 6365/2013 
- vyjádřením ČEZ ICT Services, a.s., Praha ze dne 07.01.2015 zn. 0200271627 
- vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., Teplice ze dne 20.01.2015 zn.  
  O15610004694/OTPCMO/Pě 
- stanoviskem Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje ze dne 21.02.2013 č.j. HSUL-1099- 
  2/ŽA-2013 a ze dne 23.04.2013 č.j. HSUL-1099-4/ŽA-2013 
- vyjádřením RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno ze dne 16.01.2015 zn. 5001049813 
- vyjádřením společnosti O2 Czech Republic, a.s., Praha ze dne 06.01.2015 č.j. 502243/15 
- smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 1369/2013-SML s Povodím Vltavy, s.p., Praha     
  (p.p.č. 568/2, 904/2, 906) 
- posudkem o potřebě popřípadě návrhu podmínek provádění technicko bezpečnostního dohledu a  
  k zařazení vodního díla do kategorie podle ust. § 61 vodního zákona (vodní dílo je zařazeno do IV.  
  kategorie) 
- biologickým hodnocením dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších  
  předpisů. 
 

Dodatečně byly předloženy tyto doklady: 
- doklad o úhradě správního poplatku  
- doplnění stanoviska orgánu ochrany přírody ze dne 25.03.2015 č.j. MULNCJ 23465/2015 
- sdělení o doporučené náhradní výsadbě dřevin 
- rozhodnutí o povolení výjimky Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 11.09.2015 č.j.  
  2165/ZPZ/2015/ZD-798 k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů.  

 
Žadatel podal dne 07.10.2013 žádost ve shora uvedené věci. Správní orgán uvědomil dne 
11.11.2013 pod č.j. MULNCJ 84374/2013 známé účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení 
vodoprávního a stavebního řízení a současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetření na den 
06.12.2013. Současně žadatele upozornil na nutnost doložení chybějících povinných dokladů 
nejpozději při ústním jednání. Žadatel chybějící povinné doklady při ústním jednání nepředložil. 
Správní orgán žadatele dne 10.12.2013 pod č.j. MULNCJ 92698/2013 vyzval k doložení chybějících 
povinných dokladů v termínu do 31.03.2014 a současně usnesením ze dne 10.12.2013 pod č.j. 
MULNCJ 92698/2013 vodoprávní a stavební řízení přerušil. Usnesení o přerušení řízení nabylo 
právní moci dne 01.01.2014. Žadatel do stanoveného termínu žádost nedoplnil a proto správní orgán 
usnesením ze dne 14.04.2014 pod č.j. MULNCJ 29753/2014 vodoprávní a stavební řízení zastavil. 
Usnesení o zastavení řízení nabylo právní moci dne 10.05.2014. Žadatel podal novou žádost ve věci 
dne 30.01.2015.   

Vodoprávní úřad dne 12.02.2015 pod č.j. MULNCJ 11989/2015 oznámil zahájení vodoprávního a 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně správní orgán upustil 
v souladu s ust. § 49 odst. 1 správního řádu a ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního 
jednání a ohledání na místě (konalo se již 06.12.2013). Stanovil, že ve lhůtě do vydání správního 
rozhodnutí ve věci (po 17.03.2015) mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní 
úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na námitky podané po vydání správního rozhodnutí 
nebude možno podle ust.  § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.  



 

 

9

Před vydáním správního rozhodnutí ve věci doložil orgán ochrany přírody doplnění svého stanoviska. 
Jednou z podmínek tohoto stanoviska bylo doložení rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o 
výjimce k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů. Správní orgán na 
základě této skutečnosti vyzval žadatele dne 26.03.2015 pod č.j. MULNCJ 24629/2015 k doložení 
chybějícího dokladu v termínu do 01.06.2015. Vzhledem k tomu, že by bylo ohroženo dodržení lhůty 
pro vydání správního rozhodnutí ve věci, bylo vodoprávní a stavební řízení usnesením ze dne 
26.03.2015 pod č.j. MULNCJ 24629/2015 přerušeno (nabytí právní moci dne 29.04.2015). Ve 
stanoveném termínu žadatel chybějící doklad nedoložil a dne 12.06.2015 před vydáním usnesení o 
zastavení řízení požádal o prodloužení lhůty k doplnění dokladu. Správní orgán žádosti vyhověl a 
usnesením ze dne 12.06.2015 pod č.j. MULNCJ 47213/2015 (nabytí právní moci dne 24.07.2015) 
stanovil nový termínu k doplnění do  31.07.2015. Ani v tomto termínu žadatel doklad nedoložil a dne 
05.08.2015 podal novou žádost o prodloužení lhůty k předložení chybějícího dokladu. Správní orgán 
žádosti opět vyhověl a usnesením ze dne 11.08.2015 pod č.j. MULNCJ 60954/2015 prodloužil lhůtu 
k předložení dokladu do 31.12.2015. Dne 05.10.2015 žadatel předložil chybějící doklad - rozhodnutí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o výjimce k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů živočichů.  

Na základě shora uvedeného správní orgán oznámil dne 05.10.2015 pod č.j. MULNCJ 74472/2015 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům pokračování ve shora uvedeném řízení. Současně 
správní orgán upustil v souladu s ust. § 49 odst. 1 správního řádu a ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ústního jednání a ohledání na místě (konalo se již 06.12.2013). Stanovil, že ve lhůtě do 
vydání správního rozhodnutí ve věci (po 03.11.2015) mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na námitky podané po vydání 
správního rozhodnutí nebude možno podle ust.  § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.  

 

K záměru vydal obecný stavební úřad dne 20.05.2013 pod č.j. MULNCJ 36884/2013 územní 
rozhodnutí (nabytí právní moci dne 10.07.2013) a dne 15.11.2013 pod č.j. MULNCJ 85889/2013 
souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu:  

Vodoprávní úřad nerespektoval podmínky správce drobného vodního toku týkající se uplatňování 
škod a náhrad při průchodu velkých vod. Tuto problematiku není oprávněn řešit vodoprávní úřad. 
Dále nerespektoval podmínku kontaktu žadatele s povodňovou komisí města Louny, neboť obec 
Žerotín u Panenského Týnce není přímo sousedící s obcí Louny. Správní orgán namísto toho stanovil 
žadateli podmínku (viz podmínka pro nakládání s vodami č. 2) kontaktu s povodňovou komisí obce 
níže a výše po toku a s povodňovou komisí obce rozšířenou působností Louny, která plní funkci 
povodňového orgánu vyššího stupně. 

Dále nerespektoval podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody týkající se žádosti o 
povolení ke kácení dřevin, která měla být podána před vydáním územního rozhodnutí a s tím 
související podmínku o množství dřevin a jejich označení. Rovněž nerespektoval podmínku 
předložení biologického hodnocení dle zák. č. 114/19892 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť toto hodnocení bylo k žádosti o stavební povolení předloženo a k němu 
bylo předloženo souhlasné vyjádření orgánu ochrany přírody.   

Minimální zůstatkový průtok ve vodním toku pod povolovaným vodním dílem byl stanoven v souladu 
s Metodickým pokynem odboru ochrany vod Ministerstva životního prostředí České republiky č. 
9/1998 ke stanovení hodnot minimálních zůstatkových průtoků  ve vodních tocích. Dle předložených 
hydrologických údajů Žerotínského potoka je průtok Q355 v hodnotě 7 l/s, vypočtený minimální 
zůstatkový průtok je dle vzorce – průtok Q355 0,007 m3/s < 0,05 m3/s, z toho plyne minimální 
zůstatkový průtok v hodnotě Q330d, tj. 10 l/s.   

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky vodoprávního řízení a s dotčenými správními 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním 
zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky vodoprávního 
řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
vydání správního rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami a stavebního povolení na shora 



 

 

10

uvedené vodní dílo. Vodoprávní úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Účastníci vodoprávního řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s výrokem rozhodnutí – 
povolení k nakládání s vodami - podle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a ust. § 115 vodního 
zákona: 
Obec Žerotín, IČ 00556505, Žerotín č.p. 95, 440 01  Louny 1 
Povodí Vltavy, s.p., IČ 70889953, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5 
 
 
Účastníci stavebního řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s výrokem rozhodnutí – 
stavební povolení - podle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a ust. § 109 odst. 1 stavebního zákona: 

Obec Žerotín, IČ 00556505, Žerotín č.p. 95, 440 01  Louny 1 
Povodí Vltavy, s.p., IČ 70889953, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5 
Státní pozemkový úřad, IČ 1312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3 
p. Břetislav Bubeníček, nar. 06.05.1937, Úherce č.p. 44, 440 01  Louny 1 
Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42,  
128 00  Praha 28 
Římskokatolická farnost Zlonice, IČ 61896217, Pejšova č.p. 47, 273 71  Zlonice 
Ing. Arnoštka Petrusová, nar. 05.01.1978, Smolnice č.p. 212, 439 14  Smolnice 
Ing. Eva Tůmová, nar. 08.12.1946, Úherce č.p. 25, 440 01  Louny 1 
p. Štěpánka Tůmová, nar. 21.02.1975, Úherce č.p. 25, 440 01  Louny 1 
ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská č.p. 774/2, Michle, 101 00  Praha 101 
České Radiokomunikace, a.s., IČ 27444902, U nákladového nádraží č.p. 3144/4, 130 00  Praha 3 
T-Mobile Czech Republic, a.s., IČ 64949681, Tomíčkova č.p. 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4 
Vodafone Czech Republic, a.s., IČ 25788001, Vinohradská č.p. 167, 100 00  Praha 10 
Ministerstvo obrany ČR, IČ 60162694, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
 

 
P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 

V souladu s ust. § 81 odst. 1 a §§ 82 a § 83 odst. 1 správního řádu, mají účastníci řízení právo podat 
proti tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, odboru životního prostředí a zemědělství podáním u zdejšího 
správního orgánu. Odvolání včetně příloh se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý známý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. V souladu s ust. 
§ 81 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vzdát se písemně nebo ústně do protokolu 
práva odvolání. Podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání 
odkladný účinek. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 

 

 



 

 

11

Upozornění:  

Povolení k nakládání s vodami je vydáváno bez ohledu na jakost povrchových vod v místě tohoto 
povoleného nakládání.  

Rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů dle ust. § 56 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (viz podmínka pro provádění stavby pod č. 21) je časově 
omezeno do 28.02.2018. Pokud nebude stavba zrealizovaná k tomuto datu, musí si žadatel opatřit 
prodloužení platnosti tohoto rozhodnutí.  

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude předložen mj. doklad o zabezpečení odborného 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Stavbu může provádět jako zhotovitel stavební podnikatel, 
který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím s oprávněním 
v oboru vodních staveb.  

S vytěženými sedimenty a odpady vzniklými v průběhu stavby bude nakládáno v souladu se zák. č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Bc. Jana Bayerová 
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Louny 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
pol. 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3.000 Kč byl zaplacen dne 03.03.2015. 

 
Obdrží: 
I. Účastníci vodoprávního řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
1. společnost ARMO Green s.r.o., IDDS: x9tnbzv, Kaprova č.p. 42/14, 110 00  Praha 1 
 
II. Účastníci vodoprávního řízení podle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
1. Obec Žerotín, IDDS: rq8byht, Žerotín č.p. 95, 440 01  Louny 1 
2. Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5 
3. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha  
4. p. Břetislav Bubeníček, Úherce č.p. 44, 440 01  Louny 1 
5. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové  
6. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42,    
    128 00  Praha  
7. Římskokatolická farnost Zlonice, Pejšova č.p. 47, 273 71  Zlonice 
8. Ing. Arnoštka Petrusová, Smolnice č.p. 212, 439 14  Smolnice 
9. Ing. Eva Tůmová, Úherce č.p. 25, 440 01  Louny 1 
10. p. Štěpánka Tůmová, Úherce č.p. 25, 440 01  Louny 1 
11. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd, Elektrárenská č.p. 774/2, Michle, 101 00  Praha  
12. České Radiokomunikace, a.s., U nákladového nádraží č.p. 3144/4, 130 00  Praha  
13. T-Mobile Czech Republic, a.s., IDDS: ygwch5i, Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00  Praha  
14. Vodafone Czech Republic, a.s., IDDS: 29acihr, náměstí Junkových č.p. 2808/2, 155 00  Praha  
15. Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha  
  

III. Dotčené orgány:   
1. Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu (orgán státní památkové péče), Pod Nemocnicí č.p.  
    2379, 440 23  Louny 
2. Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, Pod Nemocnicí č.p. 2379, 440 23  Louny 
 


		2015-11-09T10:12:39+0100
	Bc. Jana Bayerová
	pověřená řízením odboru životního prostředí




